(Olaus Magnus I. XXIII)

#### 4. Emanuel Swedenborg

Emanuel Swedenborg (1688-1772) was a scientist, a Bible exegetic and a theosophist. After a career within the natural sciences he turned to

religious mysticism, having had a vision as the culmination of a religious crisis in 1745. The spiritual world became his object of research, which was carried out within the same theoretical framework that he had used in his earlier scientific work. His theory of correspondence has had great influence on posterity. A Swedenborg Church still exists in Sweden and in a number of English-speaking countries.

The excerpts are chosen from Swedenborg's *De cultu et amore Dei* from 1745, the first part of the introduction and the beginning of its first chapter:

*Introductio*

*Cum solus quondam in luce urbano, cogitationum turbas discutiendi gratia, obambularem, ac viderem viduari foliis arbores, et caducas circumvolitare frondes (autumnus enim tunc devehebat annum et aestatis decoramenta decutiebat), ex tristi serius factus sum, quia recordabar amoenitatum, quas nemoretum illud a suo vere ad hanc usque temporis versuram communes habuit, et in meum quoque animum toties effudit: at visa hac altera scena, coepi temporum vices volvere; et subiit, annon omnia, quae sunt temporis, similes etiam vices percurrant; scilicet, non solum sylvae, sed quoque vitae nostrae, ac aetates; nam consimiliter illas a vere et flore quodam auspicatas, exacta aestate, in suam senectam, autumni imaginem, proclives labi, cernimus. Nec solum aetates, sed etiam saecula aut aeva, id est, communes societatum vitas, quae ab infantia, integritate et innocentia, olim aureae ac argenteae, dictae sunt; et nunc ultimas seu ferreas ad ostium affore, brevi in ferruginem aut argillae pulverem dilapsuras, creditur.*

*Caput primum, sectio prima de ortu telluris*

*Circum circa solem, huius universi centrum, terrestris noster globus, sicut orbita, quotannis volvit, et gyri sui dimensa per sidera in zodiaco, quae praetervebitur, designat: tempus eius circuitionis*

*aut redditus ad idem circuli punctum dicitur eius annus. Dum gyrum hunc aut annum currit, oblique paulo versus triones, et deorsum illis ex opposito, a magno circulo aequidiali, divertitur; et sic in quovis suo minimo gressu, ubivis loci, varium solis aspicit vultum, inde eius quatuor anni spatia, scilicet ver, aestas, autumnus et hyems. In hac sua circumvolutione, non secus ac rota, circum axem, qui a polo ad polum per medium aequinoctiale circulum seu aequatorem percurrit, vertitur, et per hos versus currentem peripheriam secat in partus aut gradus, qui anni eius dies nuncupantur. In singulis his per rotationem facit oriri solem, et ab ortu in altum surgere, indeque delabi, ac demum occidere et abscondi; inde cuiusvis diei iterum quatuor tempora, matutinum, meridianum, vespertinum, et nocturnum; una cum suis horis, quae quasi diem hunc circumstant, et anni temporum tempora mensurant. Quatuor intervalla cuiusvis diei in quatuor intervallis totius anni se sicut effigies minores in magnis repraesentant; se nimurum aurora in vere, meridies in aestate, autumnus in vespere, et hyems in nocte, et sic porro.*